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Kielce dn.22.01.2009 r. 

EZ/ZP/136/08








Do wszystkich zainteresowanych

dotyczy:   przetargu nieograniczonego na „przebudowę i rozbudowę od strony północno-wschodniej budynku głównego wojewódzkiego szpitala zespolonego o oddział neurochirurgii o dwóch kondygnacjach naziemnych z nadbudówką na cele techniczne (centralne wentylacje) wraz z budową wewnętrznych instalacji: wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania, ciepła technologicznego, wentylacji mechanicznej, gazów medycznych, elektrycznych, teletechnicznych a także przebudowę dróg wewnętrznych i parkingów w sąsiedztwie oddziału neurochirurgii”
Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

Zamówień Publicznych, Zamawiający Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
ul. Grunwaldzka 45 udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1

Dotyczy parametrów zestawów anestezjologiczno – infuzyjnych 

p 3.7.1.; Projektu Wykonawczego/Neurochirurgia

Zamawiający zawarł wymagania dostawy sprzętu firmy DREAGER co jest niezgodne  z Ustawą o Zamówieniach Publicznych. Wymieniony parametr kolumn tj. posiadanie systemu MEDIA DOCKING jest rozwiązaniem technicznym stosowanym tylko i wyłącznie przez firmę DREAGER a nie mającym żadnego uzasadnienia przy stosowaniu aparatów do znieczulania gdyż po podwieszeniu aparatu do anestezji aparat może być sprzężony z kolumną.
Czy w związku z tym Zamawiający dopuści standardowe sprzęganie aparatów do anestezji z kolumną za pomocą punktów poboru gazów medycznych i gniazd elektrycznych oraz odpowiadających im wtyków ?

Jeśli taka możliwość nie zostanie dopuszczona prosimy o podanie dokładnej charakterystyki technicznej złącza MEDIA DOCKING lub norm umożliwiających jego wykonanie.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie narzuca obowiązku wyposażania bloku w sprzęt konkretnego producenta. Natomiast  wymagane jest aby w kolumnie anestezjologicznej i mikrochirurgicznej zapewnić system automatycznego podłączania mediów (tlen, próżnia, sprężone powietrze, podtlenek azotu, odciąg gazów poanestetycznych, instalacje elektryczne i komputerowe) do aparatu anestezjologicznego i wózka aparaturowego bez zewnętrznych przewodów. 

Do odpowiedzi załączamy odpowiednio skorygowaną STWiOR. 

Jednocześnie informujemy, że zamawiający nie dysponuje charakterystyką techniczną złącza typu Media Docking w stopniu dokładności umożliwiającym jego samodzielne wykonanie i jest zainteresowany wyłącznie urządzeniami już zarejestrowanymi i dopuszczonymi do stosowania na polskim rynku, a nie urządzeniami, które mają być dopiero skonstruowane.

Branża Budowlana
Pytanie 2

Dotyczy pozycji 29 „Płyty fundamentowe żelbetowe ( z zastosowaniem pompy do betonu) - Beton B25 F10” Jaka powinna być klasa betonu jeśli w projekcie na rysunku K-01-14 wpisano beton B30.

Odpowiedź 2

Należy przyjąć beton klasy B30 zgodnie z projektem.
Pytanie 3

Dotyczy pozycji 30 „Płyty fundamentowe żelbetowe ( z zastosowaniem pompy do betonu) - Beton B25 F11” Jaka powinna być klasa betonu jeśli w projekcie na rysunku K-01-15 wpisano beton B30. 

Odpowiedź 3

Należy przyjąć beton klasy B30 zgodnie z projektem.

Pytanie 4

W pozycjach 183 i 184 ujęto wycenę płyty fundamentowej zbrojonej siatką z tym że w obu pozycjach pomimo różnej jednostki (w 183 – „m3”, w 184 – „m2”) wpisano ten sam obmiar 297,02. Prosimy o korektę obmiaru.

Odpowiedź 4

W pozycji 184 należy zmienić obmiar na 1486 m2.

Pytanie 5

W pozycji 338 ujęto wycenę wykonania posadzek epoksydowych w pomieszczeniach 019, 023, 024, 025, 026, 028, 029, w ilości 137,82m2. Według zestawienia pomieszczeń i rzutów suma powierzchni tych pomieszczeń daje 198,76m2. Natomiast wg opisów na rzutach posadzka epoksydowa występuje tylko w salach operacyjnych co daje łącznie 122,82m2. Jaką ilość należy przyjąć do wyceny?

Odpowiedź 5

Posadzkę epoksydową należy wykonać wyłącznie w pom. 023, 024 wraz z 10 cm cokołem. Obmiar podany w przedmiarach pozostaje bez zmian.

Pytanie 6

W pozycji 325 należy wycenić zabudowę ścian do 2,1m panelami ze stali nierdzewnej w pomieszczeniach 019, 023, 024, 025, 026, 028, 027, 029 w ilości 237,89m2.  Według rzutów suma powierzchni ścian tych pomieszczeń daje łącznie 285,79 m2. Jaką ilość należy ująć w wycenie? 

Odpowiedź 6

W wycenie należy uwzględnić wykonanie zabudowy ze stali nierdzewnej przez specjalistyczną firmę w stanie kompletnym zgodnie z projektem oraz wymaganiami określonymi w  STWiOR. Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia zgodnie z art 23 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych możliwości swobodnego wyboru producenta systemu pomiędzy Zamawiający nie narzuca konkretnego sposobu wyceny. 

Generalnie kosztorysy należy opracować metodą  kalkulacji  szczegółowej, na podstawie dokumentacji projektowej oraz  STWIOR, przez analogię do zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 13 lipca 2001 r. w sprawie metod kosztorysowania obiektów i robót budowlanych (Dz. U. Nr 80, poz. 867).  Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia odpowiada wyłącznie wykonawca. Wykonawca sporządzając kosztorys ,podaje w nim kwoty stanowiące zapłatę za roboty i prace wykonane zgodnie ze zasadami sztuki budowlanej i wykończone pod każdym względem. Ze względu na fakt, że cena ma charakter ryczałtu, kosztorys nie będzie podlegał ze strony Zamawiającego weryfikacji formalno-merytorycznej. 

Jednocześnie informujemy ,że wykonane przez Zamawiającego i dołączone do specyfikacji przedmiary mają charakter pomocniczy a podany w poz. 325, 326 i 327 obmiar dotyczy wykończonej powierzchni zabudowy z uwzględnieniem dodatku na obróbki oraz z potrąceniem powierzchni otworów okiennych, drzwiowych oraz z potrąceniem powierzchni stropu laminarnego, które to elementy zostały ujęte w odrębnych pozycjach przedmiarowych.

Pytanie 7

W pozycji 326 należy wycenić zabudowę ścian od 2,1m panelami ze stali nierdzewnej w pomieszczeniach 019, 023, 024, 025, 026, 028, 027, 029 w ilości 191,17m2.  Według rzutów suma powierzchni ścian tych pomieszczeń daje łącznie 164,99 m2. Jaką ilość należy ująć w wycenie? 

Odpowiedź 7

W wycenie należy uwzględnić wykonanie zabudowy ze stali nierdzewnej przez specjalistyczną firmę w stanie kompletnym zgodnie z projektem oraz wymaganiami określonymi w  STWiOR. Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia zgodnie z art 23 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych możliwości swobodnego wyboru producenta systemu pomiędzy Zamawiający nie narzuca konkretnego sposobu wyceny. 

Generalnie kosztorysy należy opracować metodą  kalkulacji  szczegółowej, na podstawie dokumentacji projektowej oraz  STWIOR, przez analogię do zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 13 lipca 2001 r. w sprawie metod kosztorysowania obiektów i robót budowlanych (Dz. U. Nr 80, poz. 867).  Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia odpowiada wyłącznie wykonawca.  Wykonawca sporządzając kosztorys ,podaje w nim kwoty stanowiące zapłatę za roboty i prace wykonane zgodnie ze zasadami sztuki budowlanej i wykończone pod każdym względem. Ze względu na fakt, że cena ma charakter ryczałtu, kosztorys nie będzie podlegał ze strony Zamawiającego weryfikacji formalno-merytorycznej. 

Jednocześnie informujemy ,że wykonane przez Zamawiającego i dołączone do specyfikacji przedmiary mają charakter pomocniczy a podany w poz. 325, 326 i 327 obmiar dotyczy wykończonej powierzchni zabudowy z uwzględnieniem dodatku na obróbki oraz z potrąceniem powierzchni otworów okiennych, drzwiowych oraz z potrąceniem powierzchni stropu laminarnego, które to elementy zostały ujęte w odrębnych pozycjach przedmiarowych.

Pytanie 8

W pozycji 327 należy wycenić zabudowę sufitów panelami ze stali nierdzewnej w pomieszczeniach 019, 023, 024, 025, 026, 028, 027, 029 w ilości 205,33m2.  Według zestawienia pomieszczeń i rzutów suma powierzchni tych pomieszczeń daje łącznie 212,65 m2. Jaką ilość należy ująć w wycenie? Czy powierzchnię sufitów należy pomniejszyć o powierzchnię stropów laminarnych?

Odpowiedź 8

W wycenie należy uwzględnić wykonanie zabudowy ze stali nierdzewnej przez specjalistyczną firmę w stanie kompletnym zgodnie z projektem oraz wymaganiami określonymi w  STWiOR. Biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia zgodnie z art 23 ust. 3 ustawy Prawo Zamówień Publicznych możliwości swobodnego wyboru producenta systemu pomiędzy Zamawiający nie narzuca konkretnego sposobu wyceny. 

Generalnie kosztorysy należy opracować metodą  kalkulacji  szczegółowej, na podstawie dokumentacji projektowej oraz  STWIOR, przez analogię do zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 13 lipca 2001 r. w sprawie metod kosztorysowania obiektów i robót budowlanych (Dz. U. Nr 80, poz. 867).  Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia odpowiada wyłącznie wykonawca.   Wykonawca sporządzając kosztorys ,podaje w nim kwoty stanowiące zapłatę za roboty i prace wykonane zgodnie ze zasadami sztuki budowlanej i wykończone pod każdym względem. Ze względu na fakt, że cena ma charakter ryczałtu, kosztorys nie będzie podlegał ze strony Zamawiającego weryfikacji formalno-merytorycznej. 

Jednocześnie informujemy ,że wykonane przez Zamawiającego i dołączone do specyfikacji przedmiary mają charakter pomocniczy a podany w poz. 325, 326 i 327 obmiar dotyczy wykończonej powierzchni zabudowy z uwzględnieniem dodatku na obróbki oraz z potrąceniem powierzchni otworów okiennych, drzwiowych oraz z potrąceniem powierzchni stropu laminarnego, które to elementy zostały ujęte w odrębnych pozycjach przedmiarowych.

Pytanie 9

W pozycjach 171 do 174 ujęto wycenę posadzek PCW (powiększoną o wywinięcia na ściany) bez podania w której pozycji powinna być wyceniona jaka wykładzina, natomiast w pozycji 175 – zgrzewanie tych wykładzin. Zgodnie z opisem do projektu architektury punkt 5.8.11 wyszczególniono typy posadzek PCW. Jakie ilości należy przyjąć do wyceny?
	Przedmiar
	Projekt

	Nr poz.
	Ilość ( m2)
	Rodzaj wykładziny
	Ilość ( m2)

	171 – tarkett 
	895,36*1,21=1083,386
	PCW
	768,73*1,21=930,16

	172 – tarket
	102,72*1,21=124,291
	Granit multisafe
	124,27*1,21=150,37

	173 – tarket
	1180,59*1,21=1428,514
	PCW o podwyższonej wytrzymałości
	1111,22*1,21=1344,58

	174 – tarket
	356,86*1,21=431,801
	PCW antyelektrostatyczne
	417,09*1,21=504,68

	RAZEM
	3067,992
	RAZEM
	2929,79

	175 – zgrzewanie
	2536,40
	
	


Odpowiedź 9

Należy przyjąć  obmiar i dobór wykładzin zgodnie z projektem, z uwzględnieniem wywinięcia na ściany. W poz. 175 należy przyjąć obmiar w wielkości 2929,79 m2. Analogicznie wartość obmiaru 2929,79 m2 należy przyjąć również dla poz. 170.

Pytanie 10

W przedmiarze budowlanym ujęto w pozycji 317 wycenę drzwi DZ5 bez odporności natomiast w zestawienia – rysunek PW 22 – drzwi te mają odporność EI60. Jak należy przyjąć do wyceny z odpornością czy bez?

Odpowiedź 10

Należy przyjąć drzwi o odporności ogniowej min. EI 60
Pytanie 11

W opisie technicznym do projektu wykonawczego sieci wodno – kanalizacyjnych w punkcie 4 jest zapis, iż „celem opracowania jest również odwodnienie podjazdów i parkingów”. Prosimy o potwierdzenie, iż do wyceny należy przyjąć ciek liniowy aco drein z rusztem żeliwnym L=40mb na parking i L=4.5mb na podjazd dla karetek.

Odpowiedź 11

Nie. Należy uwzględnić sposób odwodnienia nawierzchni podany w projekcie drogowym – rysunki 2.1.1, 2.1.2 i 2.1.3.

W wycenie należy uwzględnić wyłącznie te elementy które znajdują się w granicy opracowania  zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. Ciek liniowy L=40mb leży na terenie szpitala ale poza granicą opracowania dla niniejszego projektu
ROBOTY ELEKTRYCZNE

Pytanie 12

Proszę o podanie obmiaru pozycji 1.16 w przedmiarze na instalację SAP.

Odpowiedź 12

poz. 1.16 rozszycie kabla w czujce i przycisku ROP ujęto odpowiednio w 

poz 1.13 - montaż czujki i poz. 1.15 - montaż przycisku ROP.- zatem w poz. 1.19 należy przyjąć "0"

Pytanie 13

Proszę o podanie obmiaru pozycji 1.19 w przedmiarze na instalację SAP.
Odpowiedź 13

poz. 1.19 - montaż akumulatora - pozycja kosztorysu 1.18 obejmuje 

dostawę i montaż zasilacza ZSP z akumulatorem. W opisie projektu str. 10 

w tabeli - Zasilacz zewnętrzny 24V DC z akumulatorami 24V (certyfikat 

CNBOP) typ ZSP 135-D1/7A.- zatem w poz. 1.19 należy przyjąć "0"

Pytanie 14

Proszę o podanie obmiaru pozycji 1.10 w przedmiarze na instalację wideodomofonu.

Odpowiedź14

Należy przyjąć 0.
Pytanie 15
Przedsiębiorstwo Budowlano – Usługowe DORBUD S.A. z siedzibą w Kielcach zwraca się  z prośbą o określenie stawki podatku VAT obowiązującej dla inwestycji będącej przedmiotem niniejszego zamówienia: czy całość zadania objęta jest stawką podstawową, czyli 22%, czy też z zakresu należy wyodrębnić instalację gazów medycznych ze stawką VAT w wysokości 7%? W wyniku przeglądu ofert złożonych w postępowaniu z października 2008 r. stwierdzamy, że  firma konkurencyjna na instalację gazów medycznych zastosowała podatek VAT w wysokości 7%. Nie jest nam znana podstawa prawna, w oparciu o którą należy zastosować obniżoną stawkę podatku VAT. 
Odpowiedź 15

Stawki podatku VAT są uregulowane Ustawą o podatku od towarów i usług.
Zamawiający nie posiada wiedzy na temat Ew. zwolnień bądź ustaleń lokalnych Urzędów Skarbowych w stosunku do Podmiotów Gospodarczych.

Pytanie 16

Ponadto prosimy o wyjaśnienie: zgodnie z zapisami SIWZ, pkt. 11.1,  termin związania ofertą wynosi 30 dni, natomiast w pkt. 7 „Formularz oferty” jest to 60 dni. Który termin jest właściwy?
Odpowiedź 16
Zamawiający dokonał zmian zapisów SIWZ pismem z dnia 30.12.2008 r.
Pytanie 17

W celu uniknięcia rozbieżności interpretacyjnych zapisów pkt. 7.4.2. SIWZ prosimy o potwierdzenie, że do oferty zgodnie z tym punktem należy załączyć szczegółowe kosztorysy ofertowe w wersji drukowanej i elektronicznej (nie należy natomiast załączać dokumentacji projektowej w postaci projektu wykonawczego, STWiORB i przedmiaru robót).

Odpowiedź 17
Kosztorysy należy opracować metodą  kalkulacji  szczegółowej, na podstawie dokumentacji projektowej oraz  STWIOR, przez analogię do zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 13 lipca 2001 r. w sprawie metod kosztorysowania obiektów i robót budowlanych (Dz. U. Nr 80, poz. 867).  Ze względu na ryczałtowy charakter wynagrodzenia za ustalenie ilości robót oraz za sposób przeprowadzenia na tej podstawie kalkulacji wynagrodzenia odpowiada wyłącznie wykonawca.   Wykonawca sporządzając kosztorys, podaje w nim kwoty stanowiące zapłatę za roboty i prace wykonane zgodnie ze zasadami sztuki budowlanej i wykończone pod każdym względem. Ze względu na fakt, że cena ma charakter ryczałtu, kosztorys nie będzie podlegał ze strony Zamawiającego weryfikacji formalno-merytorycznej. 

Jednocześnie informujemy ,że wykonane przez Zamawiającego i dołączone do specyfikacji przedmiary mają charakter pomocniczy.
      





Z-ca DYREKTORA

                                                                         ds. Eksploatacyjno-Ekonomicznych

                                                                                    inż. Andrzej Domański
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